Профсоюз работников народного образования и науки Российской Федерации (ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)
КРАСНОДАРСКАЯ КРАЕВАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФСОЮЗА ПАВЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

Первичная профсоюзная организация
МБДОУ детский сад № 15
ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №  27
            ЗАСЕДАНИЯ ПРОФСОЮЗНОГО КОМИТЕТА
от « 20 » сентября 2016г.
Избрано в состав профкома: 7
чел.
Присутствовало:
 7 чел.
СЛУШАЛИ: О начале переговоров по заключению коллективного договора на 2016 - 2019 г.
РЕШИЛИ: Предложить Работодателю:
1. Начать переговоры  с  21.09.2016г. по заключению коллективного договора на 2016 - 2019 г.
2. В семидневный срок издать приказ о начале переговоров;
3. Для ведения коллективных переговоров, подготовки проекта, заключения и организации контроля за выполнением коллективного договора сформировать постоянно действующую Комиссию на равноправной основе (ст. 35 ТК РФ), включив в нее по  три представителя от Работников и
Работодателя.
4. Утвердить представителей Работников в Комиссии в следующем составе:
1. Донец Светлана Михайловна,  председатель
Профсоюзного
комитета;

2. Беляева Ирина Александровна;

3. Швед Надежда Владимировна;
5.  Наделить делегированных в состав Комиссии
 представителей
первичной профсоюзной организации полномочиями на:
·  ведение коллективных переговоров;
·  подготовку проектов коллективного договора, дополнений и изменений в него;

- организацию контроля за выполнением коллективного договора.
6. Наделить председателя Профсоюзного комитета
МБДОУ д/с № 15
полномочиями координатора Комиссии со стороны Работников и правом подписания коллективного договора.
7. Одобрить проект Положения о Комиссии по ведению коллективных переговоров, подготовке проекта, заключению и организации контроля за выполнением коллективного договора МБДОУ д/с № 15
8. Одобрить проект Положения о ведении переговоров и заключению коллективного договора.
9. Переговоры провести в течение трех месяцев
и
заключить
коллективный договор  до 03.12.2016г.
10. Заседания Комиссии проводить по четвергам в любое удобное стороне Работодателя время, местом переговоров определить
 методический кабинет
После голосования
РЕШЕНИЕ принято единогласно.
Председатель первичной

 Профсоюзной организации     _______       С.М. Донец